
T E C H N I K A V Č E R A, D N E S A Z Í T R A

W W W.T E C H MAG A Z I N.C Z | D U B E N 2017 | 30 Kč | 1,40 E U R

„Nemáme nezaměstnané absolventy,“
říká rektor ČVUT str. 8–10

Strojírenské hvězdy vycházejí na jihu 
– aneb bugina z rukou studentů

První lineární osa na světě s funkcí učení

Revoluce v automatizaci

Technická průmyslovka Betlémská 
slaví už 180 let

00_obal1_TM04.indd   1 07.04.17   14:45



pozvání na veletrh

METAL SHOW 2017: přEHLídkOvé MOLO nOvé 
průMySLOvé rEvOLucE

Věděli jste, že v květnu se v Bukurešti koná nejvýznamnější událost roku v Rumunsku v oblasti 
technologií zpracování kovů, svařování a robotiky?

Přijďte se přesvědčit na METAL SHOW 2017 ve dnech 
17.–20. května v centrálním pavilonu výstaviště 
Romexpo v Bukurešti, a objevte vysoce výkonné 
stroje, průmyslové roboty, zařízení a řešení pro zvý-
šení konkurenceschopnosti a efektivitu svého pod-
nikání, jejich živé ukázky a široké spektrum aplikací.
Na letošním ročníku se očekává účast 85 vystavova-

telů z řad renomovaných firem, mnohé z nich repre-
zentují elitu v oboru kovozpracujícího průmyslu, jako 
například: Amada, Baykal, Bystronic, Durma, FACCIN, 
Prima Power, SALVAGNINI, Trumpf, Doosan, Haas, 
Knuth, Mazak, Okuma, Kitagawa, Carl Zeiss, IMT, 
Zöller, OMAX waterjet, Rösler, Fronius, Hypertherm, 
Lorch, Oerlikon, Walter Tools, Autodesk a další.

Nenechte si ujít příležitost setkat se s nimi! Vydejte 
se na naše webové stránky www.metalshow.ro, 
kde naleznete úplný seznam vystavovatelů.
Produkty vystavované v exhibicích jsou skvělé pro 
oslovení těch, kteří pracují v automobilovém či 
leteckém průmyslu, výrobě kovových komponent, 
loďařském, chemickém a petrochemickém průmy-
slu a výrobě spotřebního zboží. V průběhu výstavy 
je navíc možnost získat u vystavovatelů výrazné 
slevy na zboží včetně objednávek.
Je zjevné, že účast na METAL SHOW opravdu stojí za 
to: spolu s více než stovkou špičkových značek za-
stoupených na výstavě, můžete komunikovat s těmi 
nejlepšími odborníky a manažery v oblasti průmyslu.
Uložte si proto do diáře toto datum: Od 17. do 
20. května – METAL SHOW, nejdůležitější aréna 
technologií pro zpracování kovů, svařování a ro-
botického průmyslu v Rumunsku. ■

37_TM04.indd   37 07.04.17   13:20



59. mezinárodní 
strojírenský 
veletrh

8. mezinárodní 
veletrh dopravy 
a logistiky

Mezinárodní veletrh
technologií 
pro ochranu
životního prostředí

MSV 2017

ENVITECHMěřicí, řídicí, automatizační
a regulační technika

9.–13. 10. 2017
Brno  – Výstaviště 

www.bvv.cz/msv

Poslední volná místa!

210x297 volna mista.indd   1 07.03.17   13:06



Nabídka může být modifi kována nebo stažena bez předchozího upozornění. Uvedené informace nemají smluvní závaznost. Obrázky mají pouze informativní charakter. 
© Lenovo Copyright 2017. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do, ThinkPad, ThinkPlus, TrackPoint, ThinkVantage and Active Protection System jsou ochranné známky 
společnosti Lenovo. Intel, Intel Logo, Intel Inside, Intel Core a Core Inside jsou ochranné známky společnosti Intel Corporation v USA a dalších zemích. Microsoft a Windows 
jsou registrované ochranné známky společnosti Microsoft Corporation.

O D O L N Ý  A  S T Y L O V Ý 
C E S T O VAT E L

LENOVO.CZ

SPECIFIKACE: 
• Až procesor Intel® Core™ i7-7600U vPro™ • Až Windows 10 Pro • Operační paměť až 16 GB 
LPDDR3 • USB-C port • Až 1TB SSD PCIe • Intel® HD Graphics 620 • Dolby® Audio™ Premium 
• Konektivita LTE-A 4G • Výdrž baterie až 15,5 hodiny • Až WQHD IPS (2 560 x 1 440) displej 
• Možnost rozšíření záruky až na 5 let On Site

Na notebooky řady ThinkPad  je poskytována prémiová technická podpora  Lenovo Premium 
Support, díky které získáte zdarma služby jako vzdálená pomoc Lenovo QuickSupport nebo 
elektronická verze obnovovacích disků Recovery Media.

NEJLEHČÍ A NEJTENČÍ THINKPAD V HISTORII

•  Nízká hmotnost od 1,12 kg

•  Vysoká výdrž baterie až 15,5 hodiny

• Extrémně rychlé připojení přes Thunderbolt™ 3

•  Nejnovější sedmá generace procesorů Intel® Core™

X1 CARBON

Společnost Lenovo® doporučuje systém Windows 10 Pro.


